CONTENDO A ANÁLISE DO STATUS E LEVANTAMENTO DOS PLANOS
MUNICIPAIS OBRIGATÓRIOS, COM O OBJETIVO DE OTIMIZAR A CAPTAÇÃO DE
RECURSOS E PROMOVER O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E INTELIGENTE
DO MUNICÍPIO

FORMATO:

TEMAS
 SUGERIDOS:

4) INVESTIMENTO

Valor total da proposta: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) já
inclusas as despesas de deslocamento, hospedagem e alimentação.

5) PRAZO DE ENTREGA

A consultoria será entregue 30 dias após a emissão da nota de
empenho.

6) INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O processo de contratação é por contratação direta, conforme artigo

[...]

§ 1º Às hipóteses de substituição do instrumento de contrato, aplica-se,
no que couber, o disposto no art. 92 desta Lei.
§ 2º É nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administração,
salvo o de pequenas compras ou o de prestação de serviços de pronto
pagamento, assim entendidos aqueles de valor não superior a R$
12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos).    
(Vide Decreto nº 12.343, de 2024)    

Assim, no caso da presente proposta é possível o contratante realizar a
contratação direta em razão do valor dos serviços prestados. 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92